
UNIONE TERRE D’ACQUE 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

    Comune di               Comune di             Comune di                                                                                                                
Borgolavezzaro           Tornaco                Vespolate 

                                                                                    DELIBERAZIONE N. 28/2018 
     

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
 OGGETTO: NOMINA DATA PROTECTION OFFICER 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, addì 23 del mese di MAGGIO alle ore 17.30 presso la Sala 

Consiliare del Palazzo Municipale di Borgolavezzaro, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dallo Statuto sono convocati i componenti di questa Giunta dell’Unione.  

 

Sono presenti i Signori: 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

ACHILLI Annalisa Presidente X  

MIGLIAVACCA Pierluigi Assessore X  

SARINO Gaudenzio Assessore X  

 

          TOTALE                       3 

 

Assiste all’adunanza il Dott. Carlo Carrera, Segretario Generale dell’Unione, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.sa Annalisa Achilli, nella sua qualità di 

Presidente dell’Unione (ai sensi dell’art. 19 comma 1 dello Statuto), assume la Presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



LA GIUNTA UNIONALE 

 

- visto il regolamento (UE) 2016/679; 

- considerata la necessità di procedere alla nomina del Data Protection Officer; 

- visto il curriculum del dott. Stefano Bignoli; 

- Visto il bilancio di previsione 2018 - 2020, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 7 del 27.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, dal quale risulta 
che, per l’anno corrente, lo stanziamento del competente capitolo ___ presenta una 
disponibilità finanziaria sufficiente; 

 

PROPONE 
 

 Di nominare il dott. Stefano Bignoli Data Protection Officer per l’Unione Terre d’acque. 

________________________________________________________________________ 

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore AA.GG. ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267  
 

Borgolavezzaro, li 23.05.2018 
                                 Il Responsabile del Settore AA.GG. 
           F. to Dott. Carlo Carrera 
 

________________________________________________________________________ 

VISTO il seguente parere in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Settore Finanziario/Tributi ai sensi dell’art. 49 del succitato D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 che 
testualmente recita:  
  
- “in merito alla suddetta proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità contabile, si 
esprime parere favorevole ai sensi della normativa vigente”; 
 
Borgolavezzaro, lì 23.05.2018                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F. to Dott. ssa Enrica Dorisi 
 

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Tutto ciò premesso 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

VISTA la sopra esposta proposta di Deliberazione, corredata dai conseguenti pareri e attestazioni 

di cui agli artt.49, comma 1, D. Lgs n. 267/2000 e 153, comma 5, D. Lgs. n. 267/2000, 

 

VISTI i pareri istruttori sopra riportati ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del T.U. n. 267/2000 e 

ss. mm. ed ii, in merito alla regolarità tecnica-contabile del provvedimento, 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

• Di approvare la su estesa proposta di Deliberazione; 

• Di comunicare, in elenco, la presente Deliberazione ai consiglieri dell’Unione, ai sensi 

dell’art.125, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.; 

• Di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
    Il Presidente                                                                 Il Segretario Unionale 
    F. to Dott.ssa Annalisa Achilli                                                          F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 
 
Borgolavezzaro, lì ________________          
                   Il Responsabile del servizio 

   F. to Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Borgolavezzaro, lì ________________          
          

              Il Funzionario incaricato 
   F. to Dott. Carlo Carrera 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 
 

 

decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
____________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000. 

 
Borgolavezzaro, lì 23.05.2018                                                          Il Segretario Unionale 

  F. to Dott. Carlo Carrera  
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 


